



**افزایش تنش آبی بین عراق و ترکیه**

مهدی رشید الحمدانی، وزیر منابع آبی عراق با انتقاد شدید از اظهارات اخیر سفیر ترکیه درباره مشکل آب در عراق، این اظهارات را در راستای تئویش آذهان عمومی و تهدید صلح اجتماعی دانست و نوشت:اظهارات سفیر ترکیه در بغداد درباره هدررفت آب، درست نیست و موجب تحریک افکار عمومی و تهدید صلح اجتماعی در عراق می‌شود. الحمدانی از وزارت خارجه عراق خواست این سفیر را احضار کند.

**رئیس‌جمهور آمریکا دیروز تحت شدید ترین تدابیر امنیتی و پدافندی رژیم صهیونیستی اولین سفر خود به غرب آسیا را آغاز کرد**

# سفر وحشت

**فلسطینی‌های ساکن کرانه باختری و قدس شرقی معتقدند سفر بایدن هیچ منفعتی برای آنها نخواهد داشت**



**استقرار اسامانه‌های پدافند موشکی و لیزری در فرودگاه بن‌گورین از ترس موشک‌ها و پهپادهای مقاومت در حالی انجام شد که صهیونیست‌ها عنوان نمایشگاه به آن دادند**

سامانه دفاعی آنها از جمله گنبد آهنین را تقویت کنیم» جو

بایدن در ادامه مدعی شد: «ما حمایت مستمر خود از راهکار ۲ دولتی را مورد بحث و بررسی قرار خواهیم داد، ما به دنبال صلحیم و نمی‌خواهیم اشتباهات گذشته تکرار شود. به اقدام مشترک خود برای مبارزه با یهودستیزی ادامه خواهیم داد».

■ **نامیدی فلسطینی‌ها از سفر بایدن**

فلسطینی‌های ساکن در سرزمین‌های‌اشغالی بیت‌المقدس را پایتخت خود می‌دانند و معتقدند بایدن و دولت آمریکا به وعده‌اش برای بازگرداندن قدس شرقی به آنها عمل نکرده و میانجی صادقی نبوده است. جبرئیل رحوب، یکی از رهبران جنبش فتح وابسته به تشکیلات خودگردان فلسطین در این باره گفت: «ما فقط حرف‌های پوچ می‌شنویم و هیچ نتیجه‌ای نداریم». خبرگزاری الجزیره در همین رابطه نوشت: «بایدن روز جمعه در شهر بیت لحم کرانه باختری اشغالی با عباس دیدار خواهد کرد اما هیچ انتظاری از اعلامیه‌های جسورانه برای یک روند جدید به نفع فلسطینی‌هاوجود ندارد،به این معنی که این دیدار ممکن است صرفاًنامیدی فلسطینیان را عمیق‌تر کند». در همین حال خالد جرار، رهبر سیاسی جامعه‌مدنی فلسطین به الجزیره گفت: «تشکیلات خودگردان به شرطبندی روی

**بایدن در حالی به تل آویو و ریاض سفر می‌کند که انتقادها به قتل خبرنگاران ادامه دارد**

## دیدار جو با «قاتلان خبرنگاران»!

**گروه بین‌الملل:** جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در حالی

به سرزمین‌های اشغالی و عربستان سعودی سفر می‌کند که هنوز خشم فلسطینی‌ها از ماجرای ۲ ماه قبل که در آن «شیرین ابوعاقله» خبرنگار فلسطینی الجزیره با گلوله مستقیم نظامیان صهیونیست به شهادت رسید، فروکش نکرده و چه بسا به دلیل تصمیم اخیر وزارت خارجه آمریکا در غیرعمل(!) خواندن شلیک به این خبرنگار، شدت خشم از بایدن دوچندان شده است. در عین حال اسرائیل هر روز خانه‌های بیشتری از مردم فلسطین را تخریب می‌کند و اقدام بیشتری را در قدس، کرانه باختری و غزه به شهادت می‌رساند. به گزارش «وطن‌امروز»، بایدن در نخستین سفر خود به غرب آسیا با حضور در سرزمین‌های اشغالی با «پائیر لاپید» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و «بنیامین نتانیاهو» رهبر جریان اپوزیسیون کابینه دیدار می‌کند. رئیس‌جمهور آمریکا پس از این دیدار به بیت‌لحم خواهد رفت و با «محمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین دیدار خواهد داشت؛ سفری که به اذعان عمده کارشناسان نشانه عبور این رئیس‌جمهور سالخورده از شعارهای انتخاباتی‌اش است. در همین رابطه روزنامه العربی‌الجدید، چاپ لندن در ابتدای گزارش خود به قلم «وائل قنديل» به مناسبت سفر بایدن به منطقه نوشت: «دونالد بایدن» به منطقه سفر خواهد کرد! یعنی اهداف و سیاست‌های بایدن در سفر به منطقه در امتداد همان فعالیت‌های ترامپ است. بایدن زمانی به اسرائیل و عربستان سفر می‌کند که نقطه مشترک هر دو رژیم این منطقه کشتار خبرنگاران است.

**وقتی رئیس‌جمهور آمریکا واقعیت را انکار می‌کند**

## بایدن: دموکرات‌ها مرا می‌خواهند!

پس از آنکه نتیجه یکی از نظرسنجی‌های اخیر نشان داد اکثر رای‌دهندگان آمریکایی می‌خواهند فرد دیگری جز بایدن نامزد اصلی انتخابات ۲۰۲۴ باشد، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا به اظهارات این افراد مردد واکنش نشان داد و گفت دموکرات‌ها خواستار نامزدی مجدد او هستند. به گزارش پایگاه خبری هیل، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه چه پیامی برای دموکرات‌هایی دارد که نمی‌خواهند شاهد نامزدی مجدد وی در انتخابات ۲۰۲۴ باشند، گفت: «دموکرات‌ها خواستار نامزدی مجدد من در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ هستند». وی افزود: نظرسنجی‌ها را بخوانید. نظرسنجی‌ها نشان داده‌اند در صورتی که من مجدداً نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری شوم، ۹۲ درصد دموکرات‌ها از من حمایت می‌کنند و به من رای خواهند داد. بایدن در واقع به نظرسنجی روزنامه نیویورک تایمز- کالج سینا اشاره داشت که نشان داد در صورتی که انتخابات ریاست‌جمهوری

آمریکایی‌ها و این توهم ادامه می‌دهد که سفر بایدن چیزی به فلسطینی‌ها می‌دهد. اما این دیدار تضمین می‌کند که شکاف بزرگی بین مردم فلسطین و آرمان‌های آنها با اقدامات سران تشکیلات خودگردان وجود دارد». علاوه بر این روابط آمریکا و فلسطین اخیرا با شهادت شیرین ابوعاقله، خبرنگار الجزیره، در ماه مه، تیره شده است. این خبرنگار کهنه‌کار هنگام گزارش حملات اسرائیل در جنین مورد اصابت گلوله نیروهای اسرائیلی قرار گرفت. سازمان ملل به این نتیجه رسید که ابوعاقله بر اثر تیراندازی نیروهای اسرائیل کشته شده است. با این حال آمریکایی‌ها معتقدند این قتل عمدی نبوده است(!) خانواده ملوی ابوعاقله نسبت به «پاسخ مذبوحانه» دولت بایدن به قتل این خبرنگار ابراز «خشم» کرده و آمریکا را به مصونیت از مجازات برای اسرائیل متهم کرده‌اند. همچنین جان کرپی، سخنگوی کاخ سفید دیروز اظهارات جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا را که به خبرنگاران گفته بود ایالات متحده آرزوی ساخت کنسولگری فلسطین در بیت‌المقدس شرقی را دارد، اشتباه در بیان عنوان کرد. کرپی گفت هیچ تغییری در سیاست ایالات متحده درباره ساخت کنسولگری در غرب بیت‌المقدس وجود ندارد.



سفر بایدن به سرزمین‌های اشغالی، گروه بزرگی از خبرنگاران رسانه‌های مختلف عربی در نوار غزه و کرانه باختری تجمع کردند و خواستار دیدار با جو بایدن و محکوم کردن ترور شهید شیرین ابوعاقله توسط آمریکا شدند. این روزنامه‌نگاران در بیانیه‌ای نوشتند آمریکا برای اهداف سیاسی و اقتصادی از کشتار خبرنگاران توسط اسرائیل کوتاه آمده است.

اگر چه دولت آمریکا اصرار دارد حقوق بشر و ارزش‌های دموکراتیک برایش بسیار اهمیت دارد اما حقوق بشر به طور کلی جایگاه ویژه‌ای در سفر پیش روی جو بایدن به خاورمیانه ندارد. نه کشته شدن شیرین ابوعاقله، خبرنگار فلسطینی- آمریکایی شبکه الجزیره، نه قتل فبیح جمال خاشقچی، انتظار نمی‌رود هیچ نیروهای از این مسائل به شکل جدی در مذاکرات جو بایدن و رهبرانی که با آنها دیدار می‌کند، مطرح شود.

**شنیده‌ها حاکی از بازداشت جمعی بر خی چهره‌های خاندان حاکم از سوی محمد بن‌زاید است**

## جنگ قدرت در امارات بر سر تعیین ولیعهد جدید

منابع خبری اماراتی اعلام کردند جنگ قدرت در امارات وارد فاز جدیدی شده است و در این راستا، «محمد بن‌زاید» رئیس جدید امارات درخواست دیگر حاکمان اماراتی برای تعیین ولیعهد جدید را رد کرده‌است. به گزارش امارات‌لیکس، منابع آگاه در گفت‌وگو با این وبگاه اظهار کردند «محمد بن‌زاید» رئیس این کشور درخواست دیگر حکام اماراتی برای حل مساله جانشینی و تسریع در انتصاب ولیعهد ابوظبئی را رد کرده است. این منابع اعلام کردند که در خواست مذکور در حاشیه نشست اعضای شورای عالی فدرال به مناسبت عید سعید قربان به محمد بن‌زاید ارائه شده است. به گفته این منابع، حاکمان امارات ضرورت تعیین ولیعهد ابوظبئی و پایان دادن به جنگ‌های همراه با این پرونده را مطرح کردند اما محمد بن زاید از هر گونه دخالت آنها خودداری و بر ورود شخصی به این موضوع تاکید کرده است. این منابع تاکید کردند، از آنجا که محمد بن‌زاید در تحمیل انتصاب

پنجشنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۱  
 وطن‌امروز | شماره ۲۵۲۱

### بین‌الملل

**دور دنیا**

**اعتراف بولتون به طراحی کودتاها در کشورهای جهان**



مشاور امنیت ملی آمریکا در دوران ریاست‌جمهوری «دونالد ترامپ» به طراحی کودتا‌های زیادی در کشورهای جهان کمک کرده است. خبرگزاری رویترز در این باره گزارش کرد «جان بولتون» سفیر سابق ایالات متحده در سازمان ملل متحد و مشاور سابق امنیت ملی کاخ سفید گفت به طراحی کودتا در کشورهای خارجی کمک کرده است. بولتون این اظهارات را پس از جلسه استماع کنگره درباره حمله ۶ ژانویه ۲۰۲۱ طرفداران ترامپ به ساختمان کنگره ایالات متحده به‌شبهه «سی‌ان‌ان» گفت قانون‌گذاران این هیات استماع کنگره روز سه‌شنبه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده را به تحریک خشونت در آخرین تلاش برای ماندن در قدرت پس از شکست در انتخابات ۲۰۲۰ متهم کردند.با این حال بولتون در گفت‌وگو با «جیک تاپر» مجری شبکه «سی‌ان‌ان» گفت ترامپ به اندازه کافی صلاحیت ندارد که «کودتای» با دقت برنامه‌ریزی‌شده» را انجام دهد. بولتون در ادامه اضافه کرد: «به عنوان کسی که به برنامه‌ریزی کودتا کمک کرده است - نه در اینجا همان‌طور که می‌دانید در مکان‌های دیگر- این اقدام (کودتا) کار زیادی می‌طلبد و این کاری نیست که او (ترامپ) انجام داده باشد.

**چه کسی جانشین جانشون می‌شود؟**

با کناره‌گیری بوریس جانسون از رهبری حزب محافظه‌کار، رقابت برای تعیین جانشین او در داخل حزب آغاز شده است. با توجه به اینکه حزب محافظه‌کار دارای اکثریت قاطع کرسی‌های پارلمان است، پیروز انتخابات درون حزبی، نخست‌وزیر خواهد شد. این بدان معناست که انگلیس می‌تواند رهبر خود را بدون برگزاری انتخابات عمومی تغییر دهد.

در واقع آخرین بار که انتخابات در تاریخ مقرر برگزار شد تغییر نخست‌وزیر شد، سال ۲۰۱۰ بود. پس از آن «ترزا می» در انتخابات درون حزبی سال ۲۰۱۶، هنگامی که «دیوید کامرون» پس از رای مردم انگلیس به خروج از اتحادیه اروپایی، از مقام خود کناره‌گیری کرد، سکان دولت را به دست گرفت و سپس با برگزاری انتخابات زودهنگام عمومی در سال ۲۰۱۷ به اصطلاح با پشتوانه مردم نخست‌وزیر شد. همین فرآیند ۲ سال بعد تکرار شد و بوریس جانسون پس از پیروزی در انتخابات درون حزبی و چند ماه بعد برگزاری انتخابات عمومی، یک پیروزی خیره‌کننده ثبت کرد و سکان دولت را به دست گرفت. نامزدی که بتواند اکثریت مجلس عوام را در اختیار داشته باشد، از طرف الزایت، ملکه انگلیس مأمور تشکیل دولت خواهد شد. در حال حاضر محافظه‌کاران از اکثریت ۲۵۷ کرسی در مجلس برخوردارند، بنابراین هر کسی که رهبر حزب شود، کشور را نیز اداره می‌کند.

**معترضان سریلانکایی ساختمان نخست‌وزیری را رهم تصرف کردند**



معترضان سریلانکایی در اعتراض به‌انتصاب نخست‌وزیر این کشور به عنوان «رئیس‌جمهور موقت» ساختمان نخست‌وزیری و تلویزیون دولتی را به تصرف خود درآوردند. به گزارش خبرگزاری «فرانس‌پرس»، معترضان سریلانکایی در ادامه اعتراضات خود، خواستار استعفاى «ویکرمسینگ» نخست‌وزیر سابق این کشور شدند که دیروز از سوی پارلمان این کشور به عنوان «رئیس‌جمهور موقت» منصوب شد. ویکرمسینگ در میان مردم سریلانکا محبوبیت ندارد و مردم معتقدند وی در تمام مسائل مربوط به خانواده گوتابایا راجاپاکسا، رئیس‌جمهوری پیشین این کشور که دیروز به همراه خانواده‌اش به مالدیو فرار کرد، دخالت داشته و از این خانواده و تمام بی‌کفایتی‌های‌شان در ماه‌های اخیر در کشور حمایت می‌کرده‌است. معترضان سریلانکایی خواستار استعفاى ویکرمسینگ شده و گفتند در صورتی که وی به عنوان رئیس‌جمهوری آینده انتخاب شود، شرایط کنونی هیچ‌گونه تغییری نخواهد کرد و تمام این اعتراضات بیهوده و بی‌فایده بوده است. این کشور ۲۲ میلیون نفری در ماه‌های اخیر با بدترین بحران اقتصادی در ۷۰ سال گذشته مواجه شده است که به اعتراضات گسترده مردمی تبدیل شد.

**مسکو: ۳۵۰ نظامی اوکراینی**

**در حملات از تش روسیه کشته شدند**

وزارت دفاع روسیه دیروز با ارائه گزارشی میدانی از وضعیت عملیات نظامی روسیه در اوکراین، اعلام کرد جنگنده‌های روس، ۳ جنگنده اوکراینی سوخو-۲۴، سوخو-۲۵ و میگ-۲۹ را ساقط کردند و سامانه پدافند هوایی روسیه نیز یک جنگنده سوخو-۲۵ را منهدم کرد. شبکه روسی راشاتودی گزارش کرد «یگور کوشنکوف» سخنگوی وزارت دفاع روسیه تصریح کرد در حالی که نیروهای اوکراینی از تمام جهات متحمل خسارات شدید شده‌اند، نیروهای مسلح روسیه همچنان به عملیات نظامی ویژه خود ادامه می‌دهند. وی همچنین تصریح کرد بیش از ۳۵۰ نظامی مسلح اوکراین در حملات موشکی ارتش روسیه در قلمرو «یکولایف» کشته شدند و ۲۰ واحد تجهیزات نظامی از گروه ذخیره عملیاتی و تاکتیکی خاکوفکا منهدم شد.